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ÖZET 

Bu araştırma, Gaziantep’in Karkamış kentsel bölümünde yürütülmüştür. 
Araştırmanın amacı, Karkamış ilçesinin kentsel gelişimine ve geçmişten günümüze 
ilçenin yapılaşmasına etki eden faktörlerin araştırılması, bu doğrultuda kentin 
mevcut açık ve yeşil alanlarının nazım imar planı bağlamında irdelenmesi, kent 
içerisinde bulunan eski Karkamış Krallığına ait arkeolojik sit alanının Açık Hava 
Müzesi (Arkeolojik Park) olabilirliğinin araştırılmasıdır.  

Araştırma da elde edilen sonuçlara göre, çalışma alanında açık ve yeşil 
alanların artan nüfusa göre yetersiz, bakımsız ve ihtiyaçlara cevap veremeyecek 
bir durumda olduğu ortaya çıkmaktadır. Bu eksikliğin giderilmesi için, rekreasyon 
alanlarına öncelik veren strateji planı geliştirilmeli ve 2. derece arkeolojik sit olan 
eski kent alanı Açık Hava Müzesi (arkeolojik park) olarak turizme kazandırılarak 
kent ekonomisine katkı sağlanmalıdır. 
Anahtar Kelimeler : Kentleşme, Açık ve Yeşil Alan, Arkeolojik Park, Karkamış 
 
ABSTRACT 

This research was carried out in the urban part of Gaziantep- Karkamış. 
The purpose of this research is to find out the factors effecting the civic 
improvement of Karkamış from the past up to now, and regarding to this examine 
the green and open areas according to the construction plan, and to determine the 
possibility of making the archeological site zone in the city, which belongs to the 
ancient kingdom of Karkamış an Open Air Museum. 
 According to the result of this research in the research field the open and 
green areas are insufficient in comparison to the increasing population, not 
properly maintained and fail to meet the feeds in order to this, a strategic plan 
giving priority to recreational areas should be formed and the arcient  city area 
which is a class 2 archeological site zone should be turned into an open air 
museum (archeological park) in order to benefit the city economy. 
Keywords: Urbanization, Open and Green Area, Archeological Park, Karkamış 
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Giriş 
Gaziantep’in en küçük ilçesi olan Karkamış, ilin güneyinde Suriye sınırında 

yer almaktadır. Kentin kuzey doğusunda Fırat Nehri, doğusunda ise Karkamış 
Antik Kenti yer alır. Coğrafi konumu nedeniyle sınır, nehir ve antik kent üçgeni 
içerisinde kalan kent sosyo-ekonomik açıdan gelişememiştir. Bu gelişememişlik 
nüfusa yansımış ve kent nüfusu her yıl göçler nedeniyle azalmaktadır. Nüfusun 
azalması çağdaş ve sağlıklı yaşamın tartışmasız göstergelerinden olan açık ve 
yeşil alanların kent genelindeki dağılımına ve kalitesine yansımıştır. Kentteki 
bugünkü mevcut yeşil alanlar yanlış planlama, yanlış tasarım ve bakımsızlık 
nedeniyle çok fazla kullanılamayan alanlar durumundadır. Kent ve çevresi 
potansiyel rekreasyon alanlarına sahiptir. Bu alanlarda yapılacak sağlıklı 
planlamalarla açık ve yeşil alanların kalite ve miktarı arttırılabilir.  

Kentin doğusunda yer alan Karkamış Antik Kenti yüzyıllar boyu çeşitli 
uygarlıklara ev sahipliği yapmış, tarihte önemli bir başkenttir. 1.Dünya Savaşı’nda 
antik kent alanına mayın döşenmiş olması nedeniyle yaklaşık 80 yıldır burada kazı 
çalışmaları yapılamamıştır. Çok geniş bir alanı kaplayan Antik Kentteki mayınların 
temizlenmesi için girişimler artmıştır. Alanda yapılacak kazı çalışmaları sonucu 
ortaya çıkacak antik kent kalıntılarının Açık Hava Müzesi Parkı olarak 
değerlendirilmesi, halka ve turizme açılması kent için her yönden fayda sağlayacak 
bir karar olabilir. 

Bu çalışmada, Karkamış ilçesinin kentsel gelişimine ve geçmişten 
günümüze ilçenin yapılaşmasına etki eden faktörler araştırılarak, bu doğrultuda 
kentin mevcut açık ve yeşil alanları nazım imar planı bağlamında irdelenmektedir. 
Aynı zamanda, ülkemiz ve bölge turizmi açısından önemli bir değere sahip olan, 
Karkamış Krallığına ait arkeolojik sit alanının önemi, Açık Hava Müzesi (Arkeolojik 
Park) olabilirliği ve de kentin açık yeşil alan sistemi üzerinde bulgular ortaya 
konulmaya çalışılmaktadır.  
 
Materyal ve Metot 
Materyal 

Araştırma, Gaziantep il merkezinin güneydoğusunda, Türkiye – Suriye 
sınırında, Fırat Nehri’nin batı kıyısında, 36° 55' 00 kuzey enlemi ve 38° 0' 0 doğu 
boylamı arasında yer alan Karkamış ilçesi kent merkezinde yürütülmüştür. İlçe 
merkezi (Yeni Kent), kentin 4.5 km uzaklığındaki Carchemish (Eski Kent) ve Fırat 
Nehri’nin kent sınırları içindeki bölümü araştırma alanı kapsamındadır (Şekil 1.).  

Araştırma alanının doğal özelliklerinin belirlenmesi aşamasında 1/25 000 
ve 1/100 000 ölçekli topoğrafik haritalardan, Devlet Su İşleri resmi web sitesinden, 
uydu fotoğrafları Google- Earth arama motorundan, toprak haritaları Gaziantep Köy 
Hizmetleri İl Müdürlüğü’nden, jeoloji-jeomorfoloji haritaları ve raporları Maden 
Tetkik Arama Genel Müdürlüğü resmi web sitesinden, Devlet Su İşleri Gaziantep İl 
Müdürlüğü’nden ve Devlet Su İşleri resmi web sitesinden, ilgili diğer haritalar 
Google arama motorundan elde edilmiştir. 
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Şekil 1. Araştırma Alanı (Google, 2007) 
 

Nüfus durumu ve sosyo-ekonomik alt yapıya ait bilgiler Gaziantep Valiliği, 
Karkamış Kaymakamlığı, Karkamış İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü, Karkamış İlçe 
Tarım Müdürlüğü’nden ve ilgili yazılı kaynaklardan sağlanmıştır. 

Mevcut kent yapısı, kent gelişimi ve yerleşim durumunun incelenmesi 
amacıyla, 1/1 000 ölçekli Karkamış İlçe Belediyesi Mücavir Alan ve İmar 
Hudutlarını Gösterir Plan ile açık ve yeşil alanlara ait uygulama projeleri Karkamış 
İlçe Belediyesi Fen İşleri Müdürlüğü’nden temin edilmiştir.  
 Araştırma alanından fotoğraflar çekilmiş, kentle ilgili imar haritalarından 
yararlanılmıştır. Araştırma alanı ile ilgili ve benzer konuda bugüne kadar yapılmış 
yerli ve yabancı literatürler materyal olarak değerlendirilmiştir. Tüm yazılımlar ve 
tablo işlemleri Microsoft Office Paketi Word Programında hazırlanmış, elde edilen 
veriler ışığında oluşturulan analiz haritaları ve planlar Adobe Photoshop, SketchUp 
5 ve Autocad programları kullanılarak hazırlanmıştır. 
 
Metot 

Araştırmanın ilk aşaması veri toplamadan oluşmuştur. Konuyla ilgili 
günümüze kadar yapılmış olan yerli ve yabancı literatürler incelenmiştir; kentlerin 
doğuşu, kentlerde yeşil alanların işlevleri ve açık yeşil alan standartları, tarihi 
çevrelerin korunması, arkeolojik park tasarımı, arkeolojik alanlarda peyzaj tasarımı 
ve mevzuatı, araştırma alanının doğal (jeoloji, topoğrafya, toprak, hidroloji, iklim, 
bitki örtüsü, fauna) ve demografik (nüfus, ulaşım, eğitim, kültür ve turizm) yapısı ile 
alan kullanımları (tarım, kentsel gelişim, açık ve yeşil alanlar, antik kent) araştırılan 
konulardır. Ayrıca, konuyla ilgili kişi ve kuruluşlarla görüşmeler yapılarak bilgi 
edinilmiştir. 
 İkinci aşamada çalışma alanının doğal ve demografik yapısı ile alan 
kullanımları yapılan literatür çalışmalarına göre ortaya konmuştur. Araştırma 
alanında yerinde gözlem ve incelemeler yapılmış, yapılan saptamalara göre 
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kullanım alanları ve yeşil alanlar tespit edilerek 1/1 000 ölçekli imar planı üzerinde 
haritalanmıştır. Araştırma alanındaki açık ve yeşil alanlar yerinde gezilerek 
fotoğraflanmış, açık ve yeşil alanların peyzaj planları yerinde saptama ve ölçümlere 
göre çizilmiştir.  

Araştırma alanı içerisinde bulunan Antik Kent alanının askeri alan 
olmasından ötürü, alana girebilmek için Genel Kurmay Başkanlığı’na 
başvurulmuştur. Gerekli izin alınamamıştır ancak Alman Tauber Şirketi’nin alana 
yaptığı teknik geziye katılınarak alan yerinde incelenmiş ve fotoğraflanmıştır.  

Sentez aşamasında, eldeki bulgulara göre araştırma alanının kentsel 
gelişim süreci ortaya konmuştur. Kentsel gelişim sürecinde açık ve yeşil alanlara 
ilişkin mevcut durum ve sorunlar irdelenmiştir. Antik Kentin tarih, kültür ve kent 
açısından önemi bulgulara göre değerlendirilmiştir. 
 Çalışmanın dördüncü aşamasında, araştırma alanında yapılan 
çalışmalardan elde edilen bulgular daha önce benzer veya eş konularda yapılmış 
çalışma sonuçlarıyla karşılaştırılarak değerlendirilmiş ve bunların ışığında açık ve 
yeşil alanların iyileştirilmesi amacıyla uygulamaya ve geleceğe yönelik öneriler 
sunulmuştur. Antik Kent’in Açık Hava Müzesi olarak tasarlanması ve 
planlanmasının gerekliliği belirtilerek, tasarım ve planlamaya yönelik öneriler 
verilmiştir. 
 
Araştırma Bulguları ve Tartışma  

Gaziantep il merkezinin güneydoğusunda yer alan Karkamış ilçesi 314 km
2 

yüz ölçümü ile ilin en küçük ilçesidir. İlçenin doğusunda Fırat Nehri ve Birecik, 
batısında Oğuzeli ilçesi, kuzeyinde Nizip, güneyinde ise Suriye devleti yer 
almaktadır (Şekil 2.). İlçenin Gaziantep il merkezine uzaklığı 75 km, denizden 
yüksekliği 365 m’dir (Taşar, 2007).  

 
Şekil 2. Karkamış İlçesi Coğrafi Konumu (Taşar, 2007) 

Karkamış ilçesi ve kent merkezi Barak Ovası üzerinde yer almaktadır. 
Karkamış toprakları düz bir yapıya sahiptir. Araştırma alanını oluşturan ilçe merkezi 
I. Dereceden tarım arazileri, 3. Dereceden tarım arazileri ve işlemeli tarıma uygun 
olmayan arazilerden oluşur (KHGM, 1992). İlçe sınırları içinde orman alanı 
bulunmamaktadır. Türkiye’nin hayat damarlarından biri sayılan Fırat Nehri’nin ülke 
topraklarını terk ederek Suriye topraklarına karıştığı nokta, Karkamış ilçesi sınırları 
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içerisindedir (Anonymous, 2006a). Karkamış ilçesi genelinde kurak Akdeniz iklimi 
görülür, yazlar sıcak ve kurak, kışlar yağışlı ve ılımandır.  

Karkamış Barajı ve yakın çevresinde yapılan araştırmalarda, alanın bitki 
örtüsü yapısını üç ana vejetasyon oluşturmaktadır; aşınmış maki, step 
vejetasyonu, sulak alan vejetasyonu (Türkmen, Aslan, Düzenli, 2005). Fırat Kavağı 
(Populus euphratica) Fırat Nehri kıyısında yaygın olarak bulunan ve Suriye sınırı, 
Birecik, Halfeti ve Karkamış’ta yayılış gösteren bir türdür (BD, 2007). 

Araştırma alanı içerisinde bulunan Fırat Nehri, birçok canlı türü için yaşam 
ortamıdır. Bölgede sadece Arap Yarımadasına ve Güneydoğu Anadolu Bölgesine 
özgü fauna türleri görülmektedir. Nehrin, Güney Fırat Havzası Karkamış bölgesi 
sulak alanı potansiyel Ramsar alanı olup, birçok kuş türü için önemli bir yaşam 
alanıdır (Gözel, Özuslu, Toprak, 2007).  

Karkamış ilçe merkezi, ulaşım bakımından önemli ve stratejik bir 
noktadadır. İstanbul-Bağdat demiryolunun geçiş noktası olan Gaziantep-Nusaybin 
demiryolu Karkamış’tan geçer (Anonymous, 2007a). Türkiye’nin Suriye’ye açılan 
ve Gaziantep ilinin tek sınır kapısı olan Karkamış Sınır Kapısı ilçe sınırları içinde 
yeralır. 2005 yılı nüfus sayımı sonuçlarına göre kent nüfusu 4 412 iken, 2007 
yılında yapılan nüfus sayımının resmi olmayan sonuçlarına göre yaklaşık olarak     
3 500’tür.  

 
 Kentsel Gelişim Süreci ve Yeşil Alanların Bu Süreçteki Durumu 

Karkamış ilçesi, Mezopotamya, Mısır, Anadolu yollarının kavşak noktasında 
bulunması nedeniyle tarih boyunca kesintisiz olarak yerleşim alanı durumundadır. 
Hititler döneminde önemli bir başkent olan kent, Asur, Roma ve Bizans egemenliği 
altına girmiştir. Daha sonra Selçuklu Türkleri ve Memluk idaresi altına giren kent 
1516’da Osmanlı topraklarına katılmıştır (Anonymous, 2007b). 19. yüzyılın 
sonunda, Almanya’nın Anadolu’da inşa ettiği Almanya – Hicaz- Bağdat Demiryolu, 
Halep üzerinden Karkamış’a buradan da bir köprüyle Fırat Nehri üzerinden 
geçirilerek Doğuya devam ettirilmiştir. Köprünün inşaatı ile birlikte Karkamış ilçe 
merkezi canlılık kazanmış ve bundan sonra kentsel büyüme başlamıştır.  

20. yüzyılın başlarında I. Dünya Savaşı sonucu Fransız askerleri tarafından 
işgal edilen kent 10 Temmuz 1920 tarihinde düşman kuvvetlerinden temizlenmiştir 
(Anonymous, 2006b). Lozan Antlaşması ile bugünkü Türkiye – Suriye sınırı 
çizilmiştir. Bu sınıra göre Karkamış sınırın sıfır noktasında kalmıştır. Milli 
Mücadelenin kazanılmasından sonra Türkiye Cumhuriyeti’nde Karkamış nahiyelik 
(bucak) statüsüne alınmıştır. Önce Birecik’e daha sonra Nizip’e bağlı bir bucak 
olmuştur. 01.05.1961 tarihinde Belediye teşkilatı kurulmuştur. 1990 yılında 
Karkamış ilçelik statüsüne getirilmiştir. 01.08.1991 tarihinde Kaymakam atamasıyla 
ilçe faaliyete geçmiştir.  

İlçenin mahalleleri; Etiler Mahallesi, Çarşı Mahallesi, Lojmanlar Mahallesi 
ve Karşıyaka Mahallesi’dir (Şekil 3). 
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Şekil 3. Karkamış İlçesi İmar Planı 

Günümüzde Karkamış, Eski Kent – Carchemish ve Yeni Kent - Karkamış 
olarak iki kısımdan oluşmaktadır. Eski kent Fırat Nehri’nin akış yönüne göre nehrin 
sağ kıyısına kurulmuş, Ankara Antlaşması (1921) ile belirlenen Türkiye – Suriye 
sınırının Fırat’la birleştiği üçgenin köşesinde yer almaktadır. Antlaşma sonucu 
belirlenen sınır sonucu Eski Karkamış kentinin bir kısmı Suriye sınırında kalmıştır. 

İlçe merkezini oluşturan Yeni Kent’teki alan kullanımları, 388 sayılı Kanun 
Hükmünde Kararname gereğince 06.02.2004 tarih ve 2 sayılı Belediye Meclis 
kararı ile onanan 1/1000 ölçekli imar planında belirtilmiştir (Şekil 4). 1/1000 ölçekli 
imar planında belirtilen mücavir alan sınırı baz alınarak yapılan hesaba göre, kent 
854 370 m

2 
alana sahiptir. Bu değere göre imar planındaki açık ve yeşil alan 

miktarı (refüjler dahil) yaklaşık olarak 71 169 m
2
’dir.  

 
Şekil 4. Karkamış İlçe Merkezi (1/1000 ölçekli imar planı) 
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Kentsel Gelişim İçinde Açık ve Yeşil Alanlar 
Araştırma alanında bulunan açık ve yeşil alanlar iki grupta ele alınmıştır. 

Fırat Nehri kıyısı ve Karkamış Mezarlığı kent yakın çevresinde bulunan açık ve 
yeşil alanlar, Süleyman Karaman Çocuk Parkı, Merkez Park, Memurlar Çay 
Bahçesi, Yassı Geçit Deresi Kıyısı, kent meydanı, futbol sahası, DDY dinlenme 
alanları, kapalı spor salonu ve okul bahçeleri kent içi açık –yeşil alanlar olarak 
incelenmiştir (Şekil 5).  

 
Şekil. 5. Araştırma Alanı Açık ve Yeşil Alanların Dağılımı 

Araştırma alanındaki açık ve yeşil alanlarda karşılaşılan sorunlar yanlış yer 
seçimi, kullanıcılara uzaklık, bakımsızlık, tasarım ve uygulama eksiklikleri, donatı 
eksiklikleri, kullanılan bitki türlerinin az sayıda olması ve yanlış bitkilendirmedir. 

Araştırma alanında yerinde yapılan arazi sörveyleri sonucunda çocuk oyun 
alanları için, ulaşılabilirlik ve büyüklük açısından uygun olabilecek yerler 
saptanmıştır. Özellikle okullara ve yerleşim birimlerine yakın mesafede olması göz 
önünde bulundurulan çocuk oyun alanları Şekil 6’da A,B,C,D,E,F harfleriyle 
belirtilmiştir. 

 
Şekil 6. Çocuk Oyun Alanları 
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Araştırma alanında bulunan açık ve yeşil alanlarda; Cupressus semp. var. 

pyramidalis (Piramidal Servi), Cupressus semp. var. horizontalis (Dağınık Servi), 
Cupressus arizonica (Mavi Servi), Pinus halepensis (Halep Çamı), Populus alba 
(Kavak), Platanus orientalis (Çınar), Acer negundo (Akçaağaç), Nerium oleander 
(Zakkum), Ailanthus altissima (Kokar Ağaç), ), Catalpa bignonoides (Katalpa), ), 
Robinia pseudoacacia (Adi Akasya), Thuja orientalis (Mazı) bitkileri yoğun olarak 
kullanılmıştır. Rose sp. (Gül), Washingtonia filifera (Palmiye), Laurus nobilis 
(Defne), Eunonymous japonica (Taflan), Eleagnus angustifolia (İğde), Eucalyptus 
sp.(Sıtma) açık ve yeşil alanlarda nadir olarak kullanılan türlerdir. 
 
Antik Kent 

Karkamış ilçesi I. Dereceden arkeolojik sit alanıdır. Günümüzde Antik 
Kent’in kalesinin bulunduğu belirtilen alan askeri karargâh niteliğindedir. Bu 
nedenle alana girmek sivillere yasaktır. Bu nedenle mayın döşenmiş alana girmek 
mümkün olmamıştır ancak alana yapılan teknik bir geziye katılma fırsatı bulunmuş, 
alanın çevresinden resim alınabilmiştir. Alan kısa boylu otlarla çevrili olup, çıkan bir 
yangında otlar yanmıştır. Kent alanı ve yakın çevresi askeri alan olmasından ötürü, 
halkın bu alana girmesi yasakken, Suriye tarafında Fırat Nehri kıyısı halkın 
kullanımına açıktır. Kentte mayınların temizlenmesi kesinleşmeksizin, bu konuda 
Karkamış İlçe Belediyesi, Karkamış Kaymakamlığı, Gaziantep İl Özel İdaresi, 
Gaziantep Valiliği ve ilgili diğer kurumlar gerekli çalışmaları yürütmektedir.  
 
Sonuçlar  

2007 yılı itibariyle nüfusu yaklaşık olarak 3 500 kişi olan kentte, 1/1000 
ölçekli İmar Planında belirtilen yeşil alanlara göre kişi başına düşen yeşil alan 
miktarı 20 m

2
’dir. Ancak kamuya açık olan açık ve yeşil alanların kişi başına düşen 

miktarı 2 m
2
’dir. Elde edilen iki değer arasındaki büyük fark dikkat çekicidir. Bunun 

sebebi kentte açık ve yeşil alan planlaması ile ilgili proje ve planların eksikliğidir. 
09.09.1999 tarih ve 23804 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan “İmar Planı 
Yapılması ve Değişikliklerine Ait Esaslara Dair Yönetmelik” hükümlerinde, sağlıklı 
planlanmış bir kentte, kişi başına düşecek ideal aktif yeşil alan miktarının 10 
m

2
’den az olamayacağı belirtilmiştir. Kent yeşil alan varlığının bu değerden çok 

düşük olduğu göz önünde tutulursa kentin kamusal yeşil alan ihtiyacının olduğu 
ortaya çıkmaktadır. Ayrıca kentin imar planı incelendiğinde, yeşil alanlar için 
bırakılan alanların genellikle cetvel artığı küçük ve şekilsiz alanlar olduğu görülür. 
Bu sorun imar planının planlama aşamasında çözülmesi gereken bir sorundur.  

Araştırma alanındaki açık ve yeşil alanlar genellikle planlamadan yoksun 
alanlardır. Kent içerisindeki yeşil alanlar kullanıcılara farklı aktivite fırsatı 
sunmamaktadır (spor alanları, yürüyüş yolları, kafeteryalar vb.). Yeşil alan 
planlanmasında alanların belirli yaş gruplarının aktif ve pasif rekreasyon ihtiyacına 
göre değerlendirilmesi gerekmektedir. Ayrıca alan gerek aktivitenin cinsi gerekse 
aktiviteye katılacak insanlar için yeterli ölçülere sahip olmalı, farklı aktivitelere 
olanak sağlamalıdır. Açık ve yeşil alanlarda kullanılacak park mobilyalarının 
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estetik, rahat, sade, fonksiyonel ve çevreyle uyum içinde olması gerekmektedir. 
Ahşap ve ferforje konstrüksiyonlu veya farklı renklerdeki oturma birimleri gibi. 
Araştırma alanında yapılan ağaçlandırma çalışmalarında kullanılan tür sayısı az 
olduğu gibi, en çok kullanılan tür ibreli ağaçlardır. Bitki seçiminde yörenin iklim, 
toprak, su vb. yapısı ile bitkiler dikilirken bitkilerin ileri ki yıllarda alacağı boy ve taç 
genişliği dikkate alınmalıdır; Fraxinus excelsior (Dişbudak), Ailanthus altissima 
(Kokar ağaç), Platanus orientalis (Çınar), Acer sp. (Akçaağaç), Robinia 
pseudoacacia (Adi akasya), Catalpa bignonioides (Katalpa) vb. gibi. Görsel yönden 
estetik, renkli çiçeklere sahip ağaççık ve çalılar kullanılarak alana hareketlilik ve 
çekicilik kazandırılabilir; Lagerstromia indica (Oya ağacı), Hibiscus syriacus 
(Gülhatmi), Nerium oleander (Zakkum), Pyracantha coccinea (Ateş dikeni), 
Cotoneaster sp. (Dağ muşmulası), Rosmarinus officinalis (Acı kekik), Eunonymous 
japonicus (Taflan) vb. gibi. Bunların yanı sıra kamuya açık alanlarda, özellikle 
betonarme binaların yaratmış olduğu görüntü kirliliğini önlemek için sarılıcı ve 
tırmanıcı bitkiler kullanılabilir; Parthenocissus quinquefolia (Amerikan sarmaşığı), 
Campsis radicans (Acem borusu), Hedera helix (Kaya sarmaşığı) gibi.  

Araştırma alanında bulunan, Karkamış Antik Kenti, höyükler, önemli sulak 
alan olan Fırat Nehri kıyısı,, İstanbul – Bağdat-Basra demiryolu hattının bir parçası 
olarak 1911-1913 yıllarında Almanlar tarafından Alman ve Fransız teknolojisi ile 
inşa edilen tarihi Fırat Demiryolu Köprüsü ve Karkamış Baraj Gölü yerli ve yabancı 
turistler için ilgi çekici gezilip görülecek potansiyel alanlardır. Ancak bu alanlar için 
yeterli tanıtım ve ziyaretçiler için alt yapı imkanlarının olmaması nedeniyle 
değerlendirilemeyen alanlardır.Bu alanlar hakkında yapılacak doğru turizm 
planlaması çerçevesinde planlanacak sağlıklı rekreasyonel alanlar ile hem halkın 
rekreatif ihtiyacı önemli düzeyde sağlanabilir, hem de ilçe için yeni gelir kaynağı 
olabilir.  

Ülke ve bölge için önemi olan, içerisinde birçok medeniyete ait bilgi, belge 
ve eserleri saklayan Karkamış Antik Kentinin mevcut yapısı korunarak ve 
mayınlardan temizlenerek Açık Hava Müzesi olarak halka açılabilir. Çünkü açık 
hava müzeleri bir ülke için turizm, ekonomi ve tarih açısından önemli katkılar 
sağlayan alanlardır. Tarihi çevrelerin saptanması, belgelenmesi, yeniden 
planlanarak topluma kazandırılması çalışmalarında mimar, sanatçı, tarihçi, 
arkeolog, etnolog ve peyzaj mimarı gibi farklı disipline ait elemanların birlikte 
çalışması gerekmektedir (Vural, 2002).Tarihi çevrelerin planlanmasında, mekanın 
tarihi özelliği bozulmadan korunarak planlanmalıdır (Yeşilçiçek, 1995). Açık hava 
müzeleri kapsamında alanda yapılacak tanıtım programları, araştırmacılara ve 
ziyaretçilere açık arşiv, kütüphane, konferans salonlarının olması, canlı ve dinamik 
segilemelerin yapılması, bölgeyi tanıtıcı yöresel şenlik ve festivaller düzenlenmesi, 
müzeye gelir getirici, aynı zamanda bölgenin kültürünü yansıtan el sanatlarını 
tanıtan atölyeler ve satış reyonlarının kurularak işletilebilir. Kullanıcı profili 
belirlenerek, açık sergileme tasarım tekniği ayrıntıları ile engelli, çocuk, yaşlı, vb. 
dezavantajlı kullanıcıların gereksinimlerine yönelik düzenlemeler projelerde yer 
almalıdır (KTB, 2007). Açık Hava Müzesi alanının ulaşılabilirliği arttırılırken ulaşım 
ve dolaşım sistemi, kültürel ve doğal değerler ile antik dokuya zarar vermeden, ana 
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yaya ve taşıt ulaşımı olabildiğince ayrıştırılmış ve servis olanakları sağlanmış 
biçimde, ören alanı dışında çözümlenmelidir. Proje alanı ile kent bütünü veya 
çevresi arasında yaya ve taşıt ulaşımında, işlevsel ve mekansal olarak bütünlük ve 
süreklilik yanında, temiz su, pis su, atık, çöp,yangın vb. altyapı düşünülmeli ve 
bunların yeterliliği ve etkililiği sağlanmalıdır. Yapılacak önerilerde ekolojik denge 
korunmalı ve sürdürülebilirlik hedeflenmelidir (KTB,2007).  
 Karkamış Antik Kentinin tarihsel sürekliliğinin sağlanması ve korunarak ileri 
ki kuşaklara aktarılması doğru planlama ve tasarım çalışmaları kadar yerel 
yönetimin tarihi çevrenin korunmasına olan inanç ve çabasına da bağlıdır. Bunun 
yanı sıra gerçekleştirilecek çalışmaların istenilen düzeyde ve süreklilikte 
gerçekleşmesi için halkın bilinçlendirilmesi ile başarı sağlanabilecektir.  
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